Mẫu số 37/GT/GSQL
	TÊN TỔ CHỨC CÁ NHÂN (1)
MÃ SỐ DOANH NGHIỆP/MÃ SỐ THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……./……..
V/v: giải trình đối với …..

Kính gửi: (2) Chi cục Hải quan…………………
[bookmark: _GoBack]Căn cứ quy định tại Khoản…….. Điều.... Thông tư số...../TT-BTC ngày....tháng....năm....của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Điều ……Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
Theo yêu cầu giải trình của Chi cục Hải quan…… tại văn bản số (3) ... ngày...., công ty chúng tôi giải trình các nội dung như sau:
1. Nội dung 1:
- Yêu cầu của Chi cục Hải quan: (4)....
- Giải trình của doanh nghiệp: (5) ….
- Tài liệu gửi kèm: (6) …….
2. Nội dung 2:
- Yêu cầu của Chi cục Hải quan:....
- Giải trình của doanh nghiệp: ……
- Tài liệu gửi kèm: …..
Công ty chúng tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính xác thực của các thông tin và tài liệu giải trình trên đây./.

	…… , ngày…. tháng....năm …..
ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

(1) Tổ chức, cá nhân liên quan đến việc giải trình;
(2) Đơn vị nhận giải trình;
(3) Nêu rõ văn bản yêu cầu tổ chức, cá nhân giải trình của cơ quan hải quan;
(4) Nêu rõ nội dung cơ quan hải quan yêu cầu giải trình;
(5) Nêu rõ lý do, căn cứ để giải trình;
(6) Liệt kê tài liệu đính kèm (nếu có)